МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДАНЫ ДАДАГОВОЙ»

 (МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ДАДАГОВА ДАНИН ЦIАРАХ № 3 ЙОЛУ ГИМНАЗИ»

(МБЮХь «Гуьмсе-гIалин Дадагова Данин цIарах № 3 йолу Гимнази»)

ПРИКАЗ

30.08.2022 г. № 164

г. Гудермес

Об утверждении локальных нормативных актов

МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ст. 28, ст. 29, ст. 30), Уставом МБОУ

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (далее - гимназия), в

целях регламентирования работы гимназии по основным вопросам

организации и осуществления образовательной деятельности, а также для

обязательного исполнения участниками образовательных отношений,

решением педагогического совета

приказываю:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

 Годовой план работы на 2022 – 2023 учебный год.

 Учебный план на 2022 – 2023 учебный год.

 Годовой календарный график деятельности образовательного

учреждения.

 Педагогическую нагрузку.

 Учебный план для обучающихся на дому.

 Календарно-тематический план по учебным предметам.

 Перечень учебников.

 План-график подготовки выпускников к ОГЭ и ЕГЭ.

 План работы информационно – библиотечного центра.

 Рабочие программы дополнительного образования.

 Расписание уроков.

 Расписание звонков.

 Расписание классных часов.

 Расписание кружков.

 Банк данных учителей.

 Банк данных классных руководителей.

 Банк данных учителей дополнительного образования.

 График открытых классных часов.

 График дежурства классных руководителей.

 Локальные нормативные акты.

2. Утвердить основную образовательную программу начального

общего образования, разработанную в соответствии с требованиями ФГОС

НОО 2021 года.

3. Основную образовательную программу начального общего

образования, утвержденную 29.08.2016 года приказом № 128/2 и принятую на

заседании педагогического совета гимназии 29.08.2016 года согласно

требованиям, Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования, утвержденного приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373

считать утратившей силу и подготовить к сдаче в архив гимназии

(ответственный: заместитель директора по УР Денисултанова Х.Т-А.).

4. Утвердить основную образовательную программу основного

общего образования, разработанную в соответствии с требованиями ФГОС

ООО 2021 года.

5. Утвердить актуализированную Рабочую программу воспитания

МБОУ «МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой»» и

актуализированный календарный план воспитательной работы на 2022-2023

учебный год по уровням начального общего, основного общего и среднего

общего образования.

6. Утвердить актуализированные версии локальных нормативных

актов гимназии, регламентирующие организацию образовательной

деятельности и реализацию основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования согласно

требованиям новых и действующих ФГОС:

№ Наименование локального акта школы

1.  Положение о формах, периодичности и порядке осуществления

текущего контроля, промежуточной аттестации и итоговой аттестации

обучающихся по учебным предметам, не выносимым на ГИА

2.  Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности

обучающихся

3.  Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении

изменений в основные образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования

4.  Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и

внесения изменений в рабочие программы учебных предметов,

учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных

модулей

5.  Положение о  формировании фонда оценочных средств по учебным

предметам ООП

6.  Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану

7.  Положение о порядке формирования учебного плана в соответствии с

требованиями ФГОС общего образования

8.  Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

9.  Положение о  системе оценки достижения планируемых результатов

освоения обучающимися образовательных программ по ФГОС,

критериях и нормах оценок по учебным предметам

10.  Положение о ВСОКО

7. Подготовить для публикации на официальном сайте гимназии в

сети «Интернет» в соответствии с требованиями приказа Рособрнадзор от

14.08.2020 года № 831 «Об утверждении Требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления

информации» следующую информацию (ответственный: заместитель

директора по УР Бушуева М.А. Срок до 05.09.2022 г.):

 образовательную программу с ее приложением в форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

 учебный план с приложением его в виде электронного документа;

 аннотации к рабочим программам по каждому учебному предмету,

курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с

приложением рабочих программ в виде электронного документа;

 календарный учебный график с приложением его в виде

электронного документа;

 методические и иные документы, разработанные гимназией для

обеспечения образовательного процесса, а также рабочие программы

воспитания и календарные планы воспитательной работы в виде электронного

документа и иную информацию необходимую для публикации на

официальном сайте гимназии.

8. Разместить на официальном сайте гимназии информацию и копии

документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации (постановление Правительства Российской

Федерации от 20.10.2021 года №1802) (ответственный: Абдукаримов И.И.

заместитель директора по ИКТ. Срок до 10.09.2022 г.).

9. Участникам образовательных отношений руководствоваться в

своей деятельности настоящими локальными нормативными актами.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Х.М. Дадагова

		2023-03-13T09:15:28+0300
	Дадагова Хава Магомедовна